Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do Norte
Diálogo, (iompromisso e '[rabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" NÔ 1 /2023, DE 04 DE ABRIL DE 2023

ApÍovacro por Unanimadaoe
(> ) Slm ( ) Nâo

\roto3
Vol,o3

F

Em
CONCEúE A MEDALHA FÁBIO ROMEU
MORAES E LIMA

R cÂmana MUNtctpAL DE LtMoEtRo Do NoRTE, aprovou e eu

Í- i: /.

0 5 ABR. 2023

,13; ô(')

ulgo o seguinte Decreto Legislativo

Art. íO. Fica concedido a MEDALHA FABIO ROMEU MORAES E LIMA ao
ST. KLAYW HERBETH DE SOUSA SILVA.

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicaÉo,
revogadas as disposiçôes em contrário.

Sala das SessÕes da Càmara Municipal de Limoeiro do Norte-CE, 04 de
abril de 2023.

Rubêm Sérgio d u ira e Silva
Vereado

PROTOCOLO
Uamaía Mun Uíloe{o do Non.
PRolocoLo N. ôâ q Jr

0 { A0R. 2023

^,i1_t
r-, - /

José Arímatéâ Éerreira da Costa
Vereador

HorÍo

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-474O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP; 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail,com

Araújo

Estado do Ceará

CjÍimara Municipal de Umoeiru do Nofie
Diálogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRÂFIA

Klayw Herbeth de Sousa Silva, natural de Limoeiro do Norte/CE, nascido em
2311211979, Filho de Maria Marli Lima de Sousa Silva e Antônio Guilherme Neto,
casado, pai de 04 filhos, residente na Rua João Holanda Mendes, bairro Pitombeira,
Limoeiro do Norte. Cursou o ensino médio no colégio Lauro Rebouças de Oliveira,
posteriormente, concluiu o curso Superior em Turismo, IFCE/UNB. Em 1998, foi
aprovado no Concurso da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, sendo efetivado
em maio do mesmo ano como lnspetor Sanitarista nos quadros da Vigilância Sanitária,
trabalhando ate julho de 2006, quando foi efetivado como lnspetor de Policia CiviÍ, após
ser aprovado em Concurso Público.

Sempre dedicando-se ao trabalho em equipe e em parceria com a Policia Militar,
solucionando e prevenindo crimes em nossa Cidade.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Sua primeira lotação foi na cidade de Russas, mais tarde foi transferido para São João
do Jaguaribe e, no ano de 2016, novamente transferido para a cidade de Limoeiro do
Norte, onde presta serviço atualmente, trabalhando nas ações e investigaçÕes da
Delegacia Municipal de Limoeiro do Norte.